
SER
Empresa Amazonia Estado %Estado %Empresa VADMT VADBT VADSED
Coelvisac No No 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
Chavimochic No No 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
Edecañete No No 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
Edelnor No No 59.50% 40.50% 125.462 231.439 53.593 (***)
Eilhicha No No 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847 (*)
Electro Oriente No Si 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
Electro Pangoa No Si 0.00% 100.00% 184.516 339.593 69.381
Electro Puno No Si 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
Electro Sur Este No Si 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
Electro Dunas No No 0.00% 100.00% 184.516 339.593 69.381
Electro Tocache No Si 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
Electro Ucayali No Si 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
Electrocentro No Si 86.61% 13.39% 98.556 182.160 46.400
Electronoroeste No Si 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
Electronorte No Si 97.66% 2.34% 87.589 162.075 43.468
Electrosur No Si 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
Emsemsa No Si 0.00% 100.00% 184.516 339.593 69.381
Emseusa No Si 0.00% 100.00% 184.516 339.593 69.381
Hidrandina No Si 89.39% 10.61% 95.796 177.107 45.662
Luz del Sur No No 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
Seal No Si 99.85% 0.15% 85.415 158.094 42.887
Esempat No Si 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
Sersa No Si 0.00% 100.00% 184.516 339.593 69.381
Adinelsa No Si 100.00% 0.00% 85.266 157.821 42.847
(*) Se incluye Eilhicha a fin de fijar su pliego tarifario el 04/07/2012.
(**) Se incluye Edelnor. a fin de fijar el pliego SER Chillón el 04/09/2012 para esta empresa.

Factores de Ponderación del VAD 
(Resoluciones OSINERGMIN N°s. 071-2011-OS/CD y 074-2011 OS/CD)
Incorpora la Res. 074-2012-OS/CD y Fe de Erratas del día 03.04.2012 sobre la Res. 074-2012-OS/CD (Coelvisac - VADMT). 
Se incluye Eilhicha a fin de fijar su pliego tarifario el 04/07/2012 y Chavimochic (SER 100%) a fin de fijar dos pliegos respectivos al 04/09/2012

VADMT

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 6 Especial SER

Coelvisac 0.00% 3.24% 0.00% 0.00% 0.48% 0.00% 96.28% 0.00% 100.00%
Egepsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%
Edecañete 0.00% 89.34% 0.00% 10.66% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%
Edelnor 94.23% 0.00% 5.54% 0.16% 0.03% 0.02% 0.00% 0.02% 100.00%
Edelsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%
Eilhicha 0.00% 0.00% 6.91% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 93.09% 100.00%
Electro Oriente 0.00% 66.24% 14.07% 19.16% 0.00% 0.00% 0.00% 0.53% 100.00%
Electro Pangoa 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%
Electro Puno 0.00% 53.61% 14.14% 5.27% 9.45% 17.27% 0.00% 0.26% 100.00%
Electro Sur Este 0.00% 66.41% 3.56% 14.78% 8.86% 5.74% 0.00% 0.65% 100.00%
Electro Dunas 0.00% 63.99% 27.45% 5.91% 1.68% 0.62% 0.00% 0.35% 100.00% Valores Agregados de Distribución Por Sector Típico (S/./kW-mes)
Electro Tocache 0.00% 0.00% 0.00% 95.53% 0.00% 0.00% 0.00% 4.47% 100.00% Actualizado al 04/nov/2014
Electro Ucayali 0.00% 89.89% 9.91% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.20% 100.00%
Electrocentro 0.00% 49.35% 21.11% 13.38% 8.90% 3.76% 0.00% 3.50% 100.00% No Amazonía 1 2 3 4 5 6  Especial Edo PrepagoEdo Convenciona Emp Prepago Emp Convencional
Electronoroeste 0.00% 79.27% 4.75% 10.34% 0.00% 0.01% 0.00% 5.63% 100.00% VADMT 12.380 11.190 21.441 26.341 50.385 38.322 22.207 80.112 85.266 179.317 184.516
Electronorte 0.00% 68.76% 22.40% 4.01% 2.48% 0.96% 0.00% 1.39% 100.00% VADBT 44.845 45.857 61.598 94.293 98.754 114.067 37.492 151.026 157.821 344.132 339.593
Electrosur 0.00% 56.00% 36.78% 5.59% 1.63% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% VADSED 6.263 9.407 17.291 16.124 22.108 21.685 24.405 39.816 42.847 66.323 69.381
Chavimochic 0.00% 0.00% 99.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.00% 100.00%
Emsemsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%
Emseusa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Amazonía 1 2 3 4 5 6  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Hidrandina 0.00% 73.25% 12.94% 7.29% 2.56% 2.49% 0.00% 1.47% 100.00% VADMT 11.861 22.728 27.921 53.408 40.621 84.919 90.382 190.076 195.586
Luz del Sur 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% VADBT 48.608 65.294 99.951 104.680 120.911 160.087 167.291 364.780 359.969
Seal 0.00% 79.24% 7.95% 11.43% 0.63% 0.68% 0.00% 0.07% 100.00% VADSED 10.160 18.674 17.414 23.877 23.420 43.001 46.275 71.629 74.931
Esempat 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 100.00%
Sersa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%
Adinelsa 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.49% 0.00% 98.51% 100.00%

VADBT Valor Agregado de Media Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Baja Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/nov/2014 Actualizado al 04/nov/2014

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 6 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 6 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 6 Especial SER

Coelvisac 0.00% 41.23% 0.00% 0.00% 5.97% 0.00% 52.80% 0.00% 100.00% Coelvisac 11.190 50.385 22.207 Coelvisac 45.857 98.754 37.492
Egepsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Egepsa 21.441 Egepsa 61.598
Edecañete 0.00% 86.57% 0.00% 13.43% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Edecañete 11.190 26.341 Edecañete 45.857 94.293
Edelnor 94.77% 0.00% 4.95% 0.17% 0.05% 0.03% 0.00% 0.03% 100.00% Edelnor 12.380 21.441 26.341 50.385 38.322 125.462 Edelnor 44.845 61.598 94.293 98.754 114.067 231.439
Edelsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Edelsa 21.441 Edelsa 61.598
Eilhicha 0.00% 0.00% 8.05% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 91.95% 100.00% Eilhicha 21.441 85.266 Eilhicha 61.598 157.821
Electro Oriente 0.00% 65.39% 16.21% 17.68% 0.00% 0.00% 0.00% 0.72% 100.00% Electro Oriente 11.190 21.441 26.341 85.266 Electro Oriente 45.857 61.598 94.293 157.821
Electro Pangoa 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Electro Pangoa 11.190 Electro Pangoa 45.857
Electro Puno 0.00% 63.75% 7.01% 5.48% 9.24% 14.14% 0.00% 0.38% 100.00% Electro Puno 11.190 21.441 26.341 50.385 38.322 85.266 Electro Puno 45.857 61.598 94.293 98.754 114.067 157.821
Electro Sur Este 0.00% 65.51% 4.04% 13.99% 9.25% 6.42% 0.00% 0.79% 100.00% Electro Sur Este 11.190 21.441 26.341 50.385 38.322 85.266 Electro Sur Este 45.857 61.598 94.293 98.754 114.067 157.821
Electro Dunas 0.00% 83.62% 10.75% 2.59% 1.09% 1.11% 0.00% 0.84% 100.00% Electro Dunas 11.190 21.441 26.341 50.385 38.322 184.516 Electro Dunas 45.857 61.598 94.293 98.754 114.067 339.593
Electro Tocache 0.00% 0.00% 0.00% 93.96% 0.00% 0.00% 0.00% 6.04% 100.00% Electro Tocache 26.341 85.266 Electro Tocache 94.293 157.821
Electro Ucayali 0.00% 92.43% 7.23% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.34% 100.00% Electro Ucayali 11.190 21.441 85.266 Electro Ucayali 45.857 61.598 157.821
Electrocentro 0.00% 49.59% 19.76% 14.10% 8.81% 3.86% 0.00% 3.88% 100.00% Electrocentro 11.190 21.441 26.341 50.385 38.322 98.556 Electrocentro 45.857 61.598 94.293 98.754 114.067 182.160
Electronoroeste 0.00% 76.83% 5.31% 9.62% 0.00% 0.01% 0.00% 8.23% 100.00% Electronoroeste 11.190 21.441 26.341 38.322 85.266 Electronoroeste 45.857 61.598 94.293 114.067 157.821
Electronorte 0.00% 73.03% 17.14% 4.64% 1.82% 1.28% 0.00% 2.09% 100.00% Electronorte 11.190 21.441 26.341 50.385 38.322 87.589 Electronorte 45.857 61.598 94.293 98.754 114.067 162.075
Electrosur 0.00% 62.59% 32.21% 3.04% 2.16% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Electrosur 11.190 21.441 26.341 50.385 85.266 Electrosur 45.857 61.598 94.293 98.754 157.821
Chavimochic 0.00% 0.00% 97.15% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.85% 100.00% Chavimochic 21.441 85.266 Chavimochic 61.598 157.821
Emsemsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Emsemsa 21.441 Emsemsa 61.598
Emseusa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Emseusa 21.441 Emseusa 61.598
Hidrandina 0.00% 77.88% 11.23% 4.07% 1.95% 2.38% 0.00% 2.49% 100.00% Hidrandina 11.190 21.441 26.341 50.385 38.322 95.796 Hidrandina 45.857 61.598 94.293 98.754 114.067 177.107
Luz del Sur 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Luz del Sur 12.380 Luz del Sur 44.845
Seal 0.00% 82.32% 8.24% 8.06% 0.44% 0.85% 0.00% 0.09% 100.00% Seal 11.190 21.441 26.341 50.385 38.322 85.415 Seal 45.857 61.598 94.293 98.754 114.067 158.094
Esempat 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 100.00% Esempat 85.266 Esempat 157.821
Sersa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Sersa 21.441 Sersa 61.598
Adinelsa 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.61% 0.00% 97.39% 100.00% Adinelsa 38.322 85.266 Adinelsa 114.067 157.821

VADSED Valor Agregado SED Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Distribución Ponderado por Empresa  (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/nov/2014 Actualizado al 04/nov/2014

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 6 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 6 Especial SER Empresa VADMT VADBT VADSED

Coelvisac 0.00% 41.23% 0.00% 0.00% 5.97% 0.00% 52.80% 0.00% 100.00% Coelvisac 9.407 22.108 24.405 Coelvisac 21.985 44.598 18.084
Egepsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Egepsa 17.291 Egepsa 21.441 61.598 17.291
Edecañete 0.00% 86.57% 0.00% 13.43% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Edecañete 9.407 16.124 Edecañete 12.805 52.362 10.309
Edelnor 94.77% 0.00% 4.95% 0.17% 0.05% 0.03% 0.00% 0.03% 100.00% Edelnor 6.263 17.291 16.124 22.108 21.685 53.593 Edelnor 12.944 45.862 6.852
Edelsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Edelsa 17.291 21.441 61.598 17.291
Eilhicha 0.00% 0.00% 8.05% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 91.95% 100.00% Eilhicha 17.291 42.847 Eilhicha 80.856 150.075 40.790
Electro Oriente 0.00% 65.39% 16.21% 17.68% 0.00% 0.00% 0.00% 0.72% 100.00% Electro Oriente 9.407 17.291 16.124 42.847 Electro Oriente 15.928 57.778 12.113
Electro Pangoa 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Electro Pangoa 9.407 Electro Pangoa 11.190 45.857 9.407
Electro Puno 0.00% 63.75% 7.01% 5.48% 9.24% 14.14% 0.00% 0.38% 100.00% Electro Puno 9.407 17.291 16.124 22.108 21.685 42.847 Electro Puno 22.020 64.573 13.365
Electro Sur Este 0.00% 65.51% 4.04% 13.99% 9.25% 6.42% 0.00% 0.79% 100.00% Electro Sur Este 9.407 17.291 16.124 22.108 21.685 42.847 Electro Sur Este 19.306 63.426 12.893
Electro Dunas 0.00% 83.62% 10.75% 2.59% 1.09% 1.11% 0.00% 0.84% 100.00% Electro Dunas 9.407 17.291 16.124 22.108 21.685 69.381 Electro Dunas 16.332 52.605 11.207
Electro Tocache 0.00% 0.00% 0.00% 93.96% 0.00% 0.00% 0.00% 6.04% 100.00% Electro Tocache 16.124 42.847 Electro Tocache 28.975 98.130 17.738
Electro Ucayali 0.00% 92.43% 7.23% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.34% 100.00% Electro Ucayali 9.407 17.291 42.847 Electro Ucayali 12.354 47.376 10.091
Electrocentro 0.00% 49.59% 19.76% 14.10% 8.81% 3.86% 0.00% 3.88% 100.00% Electrocentro 9.407 17.291 16.124 22.108 21.685 46.400 Electrocentro 22.947 68.379 14.940
Electronoroeste 0.00% 76.83% 5.31% 9.62% 0.00% 0.01% 0.00% 8.23% 100.00% Electronoroeste 9.407 17.291 16.124 21.685 42.847 Electronoroeste 17.416 60.574 13.225
Electronorte 0.00% 73.03% 17.14% 4.64% 1.82% 1.28% 0.00% 2.09% 100.00% Electronorte 9.407 17.291 16.124 22.108 21.685 43.468 Electronorte 16.388 55.067 12.170
Electrosur 0.00% 62.59% 32.21% 3.04% 2.16% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Electrosur 9.407 17.291 16.124 22.108 42.847 Electrosur 16.446 53.542 12.425
Chavimochic 0.00% 0.00% 97.15% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.85% 100.00% Chavimochic 17.291 42.847 Chavimochic 22.079 64.341 18.019
Emsemsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Emsemsa 17.291 Emsemsa 21.441 61.598 17.291
Emseusa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Emseusa 17.291 Emseusa 21.441 61.598 17.291
Hidrandina 0.00% 77.88% 11.23% 4.07% 1.95% 2.38% 0.00% 2.49% 100.00% Hidrandina 9.407 17.291 16.124 22.108 21.685 45.662 Hidrandina 16.543 55.519 12.009
Luz del Sur 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Luz del Sur 6.263 Luz del Sur 12.380 44.845 6.263
Seal 0.00% 82.32% 8.24% 8.06% 0.44% 0.85% 0.00% 0.09% 100.00% Seal 9.407 17.291 16.124 22.108 21.685 42.887 Seal 14.220 51.972 10.789
Esempat 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 100.00% Esempat 42.847 Esempat 85.266 157.821 42.847
Sersa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Sersa 17.291 Sersa 21.441 61.598 17.291
Adinelsa 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.61% 0.00% 97.39% 100.00% Adinelsa 21.685 42.847 Adinelsa 84.567 156.679 42.295

SER
100% Estado 100% Empresa 


